


NÁTÁČENÍ FILMU
PREMIÉRA

ŽÁNR
DÉLKA

ČERVEN 2022 – ČERVEN 2026
2027
HISTORICKÉ DRAMA
100–120 MINUT

(výročí 85 let od konce války) 

2



Verze filmová
Určená pro kina a filmová představení školám 

délka 90-100 minut. 

Verze televizní
Rozšířená délka na 3 televizní díly 

po 55 minutách.

Verze Památní 
Zkrácená verze pro potřebu 

památníku 15-20 minut.

TŘI VERZE FILMU LEŽÁKY | 

3



Film Ležáky vypráví osudy obyvatel osady, jež byla vypálena 
Němci jako odplata za ukrývání vysílačky Libuše parašutistické 
skupiny Silver A, spolupracující na atentátu Reinharda Heydricha, 
zastupujícího říšského protektora. Odehrává se v  roce 1942 
v obci Ležáky na Chrudimsku na základě skutečné události.

4



5

TECHNOLOGIE VFXR



6

TECHNOLOGIE VFXR | LEŽÁKY

VFXR využívá softwarové a hardwarové nástroje, aby v reálném 
čase zkombinoval živé natáčení a počítačově generovanou 
grafiku. Použití LED projekční stěny umožňuje vidět výslednou 
kompozici reality a počítačové grafiky přímo na kameře, což 
šetří čas od náročné postprodukce.

https://www.youtube.com/watch?v=vSORQrcaJKg&t=2s


7

HERECKÉ OBSAZENÍ



IGOR BAREŠVANDA HYBNEROVÁ MARTIN DEJDAR KAREL HÁBL

HERECKÉ OBSAZENÍ | LEŽÁKY

8



MARIE LUDVÍKOVÁTOMÁŠ MAGNUSEK PETER PECHA KAROLÍNA KRÉZLOVÁ

HERECKÉ OBSAZENÍ | LEŽÁKY

9



JINDŘICH ŽAMPAMIROSLAV ŠIMŮNEK ZDENĚK ROHLÍČEK STEJK

HERECKÉ OBSAZENÍ | LEŽÁKY

10



11

TVŮRCI FILMU



MILOŠ PILAŘ
REŽISÉR, SCÉNÁRISTA, PRODUCENT

V letech 2008 - 2011 nafilmoval třídílný TV seriál Svědectví vraků příběhy 
lodí odehrávající se v období 1. světové války na Jaderském moři. Osudy 
lodi Dalmát, Baron Gautsch a  křižníku Zenta vyprávěl se zaměřením 
na českou stopu. Za díl o  lodi Baron Gautsch získal hlavní cenu Gran 
Prix na filmovém festivalu Bieli Lev v Pule. Další filmový projekt, který 
dlouhodobě připravoval přes 10 let bylo Tajemství podzemní továrny  
v Chebu, které dokončil v  letech 2012. Záhada tajemné nacistické 
továrny byla objasněna a vysvětlena na základě skutečných faktů. Jeho 
dosavadním největším filmovým projektem bylo dokumentární drama 
Ležáky 42, které bylo odvysíláno v mnoha zemích světa.

TOMÁŠ MAGNUSEK
REŽISÉR, PRODUCENT, SCÉNARISTA

V  roce 2009 natočil s  legendami českého filmu poetický komediální 
snímek Pamětnice. V  letech 2010 – 2012 natočil kultovní českou 
trilogii Bastardi. Za seriál Stopy života byl v roce 2015 nominován na 
Českého lva. Dalšími filmovými projekty, co by režiséra bylo drama 
Kluci z  hor (2018), životopisný film Voda, čo ma drží nad vodou 
(2019), či komedie Stáří není pro sraby (2021). Za roli Radomila 
ve filmu Shoky a Morthy: Poslední velká akce byl českými kritiky 
nominován za nejlepšího herce roku 2021.

TVŮRCI FILMU | LEŽÁKY

12



MIROSLAV NOVOTNÝ
PRODUCENT, HEREC, AUTOR NÁMĚTU

V  současnosti je členem hereckého souboru Studia Ypsilon 
v  Praze. Po ukončení studia herectví na Brněnské JAMU  
u  prof. Niky Brettschneiderové nastoupil angažmá v  činohře 
Národního divadla v  Brně. S  Annou Polívkovou účinkuje     
v divadelním představení Bůh masakru. Ve filmu Jakuba Machaly, 
Dřepy v peří se objevil jako ženich Boby, kde si zahrál po boku 
Marie Ludvíkové. Účinkoval i ve filmovém dokumentu Osud jménem 
Tugendhat v  režii Rudolfa Chudoby. Ve filmu Bastardi 4: Reparát 
ztvárnil postavu Biháriho.

KAMIL KOŽÍŠEK
KOPRODUCENT SNÍMKU

Původně IT specialista, dnes jeden z nejúspěšnějších českých produ-
centů se od roku 2005 podílel jako koproducent, později producent 
na desítkách českých filmů. Mezi jinými Láska je láska, Indián, Dvě ne-
věsty a jedna svatba, Ubal a zmiz, Indián, Mimořádná událost, Po čem 
muži touží 1 a 2, Deník moderního fotra a Dešťová víla. 

TVŮRCI FILMU | LEŽÁKY

13



14

UNIKÁTNÍ VIZUÁLNÍ 
IDENTITA



15

MORSEOVKA | LEŽÁKY



BROŽURA | LEŽÁKY

16



PLAKÁTY | LEŽÁKY

17



PLAKÁTY | LEŽÁKY

18



BILLBOARD | LEŽÁKY

19



PLAKÁTY | LEŽÁKY

20



REKLAMA | LEŽÁKY

21



REKLAMA | LEŽÁKY

22



PREMIÉRA | LEŽÁKY

23



VSTUPENKY | LEŽÁKY

24



OBALY NA POPKORN | LEŽÁKY

25



KELÍMKY | LEŽÁKY

26



27

KONTAKTUJTE NÁS



PRODUKČNÍ TÝM:

PRODUKCE:

PARTNEŘI:
pilar@filmlezaky.cz
+420 603 874 766

Marie Schillerová
produkce@filmlezaky.cz

PRODUKČNÍ TÝM | LEŽÁKY

28

Helena Filipská
filipska@filmlezaky.cz



MŮŽETE NÁS PODPOŘIT
308512555/0300 Transparentní účet

POMOZTE NÁM ZDOKONALOVAT FILM | LEŽÁKY

29



PARTNEŘI | LEŽÁKY

30




